
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI N. 3 
PORTALI PER REGOLAMENTARE L'ACCESSO A PARCHEGGI PUBBLICI POSTI NEL 
TERRITORIO COMUNALE: PARCHEGGIO VIA MAZZONI FERROVIA NORD – 
PARCHEGGIO VIA CALARI INGRESSO SUD – VIA CALARI INGRESSO NORD, IN 
ESECUZIONE DELLA CONVENZIONE REP. 82169/2012 NOTAIO DOTT. CARIANI 
GIORGIO STIPULATA A SEGUITO DELL'ACCORDO PROCEDIMENTALE REGOLANTE 
I RAPPORTI E GLI OBBLIGHI DI CUI ALL'ACCORDO PROCEDIMENTALE 
REPERTORIO N. 6.490 DEL 06.12.2010.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 114 
23/07/2013

 30 
 6
 3
 6

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno VENTITRE del mese di LUGLIO alle ore 18:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

NLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

LAZZARI MASSIMILIANO, COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  114 DEL 23/07/2013 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI N. 3 
PORTALI PER REGOLAMENTARE L'ACCESSO A PARCHEGGI PUBBLICI POSTI NEL 
TERRITORIO COMUNALE: PARCHEGGIO VIA MAZZONI FERROVIA NORD – 
PARCHEGGIO VIA CALARI INGRESSO SUD – VIA CALARI INGRESSO NORD, IN 
ESECUZIONE DELLA CONVENZIONE REP. 82169/2012 NOTAIO DOTT. CARIANI 
GIORGIO STIPULATA A SEGUITO DELL'ACCORDO PROCEDIMENTALE REGOLANTE I 
RAPPORTI E GLI OBBLIGHI DI CUI ALL'ACCORDO PROCEDIMENTALE REPERTORIO 
N. 6.490 DEL 06.12.2010. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

Premesso che: 
- la Società Inter Trucks s.r.l. ha espresso con nota del maggio 2008, prot. 11053 

del 09.06.2008, le proprie esigenze all’Amministrazione Comunale di Anzola 
dell’Emilia in merito ai propri programmi di sviluppo dell’attività; 

- in relazione alle suddette esigenze i soggetti SILI S.R.L. e Galli Palma  hanno 
provveduto a presentare (in nome e per conto proprio e della INTER TRUCKS 
S.R.L.)  n. 2 apposite osservazioni al PSC ed al RUE  adottati, annotate al 
protocollo generale  rispettivamente ai  nn. 13177 e 13166  del 04.07.2009 
richiedendo, in sintesi,  che il nuovo strumento destini un’area per lo sviluppo 
dell’azienda, tale da  soddisfare le esigenze di sviluppo della stessa, in un’area in 
disponibilità della Società posta a Sud della Via Emilia fra i civici nn. 56 e 58; 

 Preso atto che: 
- è stato sottoscritto, tra il Comune e la Società Inter Trucks s.r.l., SILI S.R.L. e 

Galli Palma un Accordo procedimentale ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 
241/1990, repertorio n. 6.490 del 06.12.2010; 

- che a seguito dell’Accordo procedimentale sopraccitato è stata stipulata 
convenzione Rep. 82169/2012 Notaio Dott. Giorgio Cariani in Vignola (MO) 
regolante i rapporti con il privato proprietario per la realizzazione degli interventi 
edificatori nell’area posta in Via Emilia di cui in premessa; 

 Dato atto che in data 08.07.2013 è stato presentato il computo metrico e gli 
elaborati per la realizzazione di n. 3 portali per regolamentare l’accesso a parcheggi 
pubblici posti nel territorio comunale: parcheggio Via Mazzoni Ferrovia Nord – 
Parcheggio Via Calari ingresso Sud – Via Calari ingresso Nord, per un importo 
complessivo pari ad € 20.415,12, a totale carico del soggetto attuatore e quale primo 
stralcio per l’anno 2013 dell’impegno economico complessivo previsto nella 
convenzione sopraccitata e pertanto nessun onere sarà a carico dell’Amministrazione 
comunale; 
 Visti: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 nel testo vigente; 
- la Legge n. 241/1990 art. 11; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  114 DEL 23/07/2013 
 

1) Di approvare il computo metrico e gli elaborati per la realizzazione di n. 3 portali 
per regolamentare l’accesso a parcheggi pubblici posti nel territorio comunale, 
allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale: 
parcheggio Via Mazzoni Ferrovia Nord – Parcheggio  Via Calari ingresso Sud – 
Via Calari ingresso Nord, per un importo complessivo pari ad € 20.415,12, a totale 
carico del soggetto attuatore e quale primo stralcio per l’anno 2013 dell’impegno 
economico complessivo previsto nella convenzione Rep. 82169/2012 Notaio Dott. 
Giorgio Cariani in Vignola (MO) e pertanto nessun onere sarà a carico 
dell’Amministrazione comunale; 

2) Di acquisire da parte del soggetto attuatore prima  della realizzazione dei portali 
apposita ordinanza da parte del Corpo Unico di Polizia Municipale di 
Terred’acqua; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  

























COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   18/07/2013

Data   

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   114   del   23/07/2013

APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI N. 3 PORTALI PER 
REGOLAMENTARE L'ACCESSO A PARCHEGGI PUBBLICI POSTI NEL TERRITORIO COMUNALE: 
PARCHEGGIO VIA MAZZONI FERROVIA NORD – PARCHEGGIO VIA CALARI INGRESSO SUD – VIA 
CALARI INGRESSO NORD, IN ESECUZIONE DELLA CONVENZIONE REP. 82169/2012 NOTAIO DOTT. 
CARIANI GIORGIO STIPULATA A SEGUITO DELL'ACCORDO PROCEDIMENTALE REGOLANTE I 
RAPPORTI E GLI OBBLIGHI DI CUI ALL'ACCORDO PROCEDIMENTALE REPERTORIO N. 6.490 DEL 
06.12.2010.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 114 DEL 23/07/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 30/07/2013


		2013-07-30T10:45:17+0200
	DS User Private Key 0


		2013-07-30T10:57:48+0200
	DS1




